
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Administrativo Nº 04/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HERICK MAIA LUDTKE

Data de Publicação: 16/04/2025 12:30:32

16/04/2025 17:49:11    CADASTRO DE PROPOSTA    EJR SOLUCOES LTDA
16/04/2025 18:10:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EJR SOLUCOES LTDA
23/04/2025 14:47:01    CADASTRO DE PROPOSTA    A F M N ASSESSORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI
29/04/2025 07:42:59    CADASTRO DE PROPOSTA    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA
29/04/2025 16:17:43    CADASTRO DE PROPOSTA    VR PRESTADORA LTDA
01/05/2025 13:46:23    CADASTRO DE PROPOSTA    VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA
02/05/2025 14:11:35    CADASTRO DE PROPOSTA    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA
02/05/2025 14:33:53    CADASTRO DE PROPOSTA    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA
02/05/2025 14:36:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA
03/05/2025 10:46:52    CADASTRO DE PROPOSTA    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA
04/05/2025 18:50:32    CADASTRO DE PROPOSTA    GRUPO ALFA SERV LTDA
05/05/2025 08:46:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
Iniciaremos em instantes a fase de lances desta sessão pública. Solicitamos atenção às regras do edital.

Alertamos que propostas inexequíveis, com valores manifestamente inviáveis para a execução do objeto, poderão ser 
desclassificadas, nos termos da legislação vigente.

Desejamos uma boa participação a todos!
05/05/2025 09:00:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a fase de lances está aberta.

Os licitantes já podem enviar suas propostas.
05/05/2025 09:11:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
eforçamos que os lances devem observar os critérios estabelecidos no edital.

Lances com valores inexequíveis poderão ser desclassificados.
05/05/2025 09:23:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a fase de lances foi encerrada. Neste momento, o pregoeiro, em conjunto com a equipe de apoio, dará início à 
análise da proposta melhor classificada, conforme os critérios estabelecidos no edital. Solicitamos ao detentor da proposta vencedora 
que anexe a proposta reajustada e planilha de custos para análise.
05/05/2025 09:26:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
05/05/2025 10:18:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA adicionou o arquivo 
5604a48484704842a8d26ce0d2875ab0.pdf aos documentos complementares.
05/05/2025 10:18:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA adicionou o arquivo 5b997905208c49e18225451f6a88d0fa.pdf 
aos documentos complementares.
06/05/2025 14:56:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA adicionou o arquivo 2272e2a0440143d181187efb4b87ae11.pdf 
aos documentos complementares.
08/05/2025 11:29:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos ao detentor da nova proposta vencedora que anexe a proposta reajustada e planilha de custos para análise.
08/05/2025 13:43:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA adicionou o arquivo 
42f00594df8b4c1ba6a0c7bba246effa.zip aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 09/05/2025 19:24:40

CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU
CANGUÇU-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO 
EM GERAL LTDA

 122 37.769.137/0001-15 3.793,16 3.769,00 Sim

2 A F M N ASSESSORIA E GESTÃO 
EMPRESARIAL EIRELI

 996 27.760.995/0001-45 3.792,10 3.792,10 0,61 Sim

3 VR PRESTADORA LTDA  023 59.786.104/0001-16 3.793,16 3.793,16 0,03 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM 
AIRES LTDA

 884 54.846.106/0001-30 3.793,16 2.899,99 Sim

ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA  481 47.759.163/0001-16 3.793,16 2.900,00 0,0003 Sim

JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA  921 58.183.277/0001-87 3.793,10 3.128,00 7,8621 Sim

GRUPO ALFA SERV LTDA  106 23.811.945/0001-99 3.793,00 3.349,00 7,0652 Sim

TATIANE CUSTIN BUENO LTDA  506 29.460.288/0001-69 3.793,16 3.350,65 0,0493 Sim

EJR SOLUCOES LTDA  223 57.191.705/0001-50 3.793,16 3.768,00 12,4558 Sim

INABILITADOS

16/04/2025 12:30:32    PUBLICADO    

16/04/2025 12:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Serviços de portaria
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.769,00 Valor Total: 45.228,00

Marca: Serviço Modelo: 

08/05/2025 14:36:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EJR SOLUCOES LTDA adicionou o arquivo ae1ae83c2cc3409d9bd864c41d891efc.xlsx aos documentos 
complementares.
08/05/2025 14:37:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EJR SOLUCOES LTDA adicionou o arquivo 36573623d4794387b2480ea771fb0267.docx aos documentos 
complementares.
08/05/2025 14:37:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EJR SOLUCOES LTDA adicionou o arquivo dfa416009a81405b8563c513cd0d8f95.pdf aos documentos 
complementares.
08/05/2025 14:49:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA adicionou o arquivo 
81c381444fbd4adfa236561fc4081b8f.zip aos documentos complementares.
09/05/2025 17:44:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL 
LTDA
09/05/2025 17:44:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL 
LTDA
09/05/2025 17:44:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL 
LTDA
09/05/2025 17:44:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL 
LTDA

2 de 7Gerado em: 09/05/2025 19:24:40

CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU
CANGUÇU-RS



05/05/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/05/2025 09:00:18    DISPUTA    

05/05/2025 09:00:18    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.793,16

05/05/2025 09:00:18    LANCE    EJR SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 223) 3.793,16

05/05/2025 09:00:18    LANCE    GRUPO ALFA SERV LTDA (PARTICIPANTE 106) 3.793,00

05/05/2025 09:00:18    LANCE    A F M N ASSESSORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI (PARTICIPANTE 
996)

3.792,10

05/05/2025 09:00:18    LANCE    VR PRESTADORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 3.793,16

05/05/2025 09:00:18    LANCE    VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

3.793,16

05/05/2025 09:00:18    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.793,16

05/05/2025 09:00:18    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.793,16

05/05/2025 09:00:18    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.793,10

05/05/2025 09:00:52    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.790,00

05/05/2025 09:02:54    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.785,00

05/05/2025 09:03:10    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.780,00

05/05/2025 09:03:24    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.775,00

05/05/2025 09:03:48    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.770,00

05/05/2025 09:03:51    LANCE    VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

3.769,00

05/05/2025 09:03:59    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.768,00

05/05/2025 09:04:09    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.767,99

05/05/2025 09:04:22    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.750,00

05/05/2025 09:04:23    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.767,95

05/05/2025 09:04:35    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.749,99

05/05/2025 09:04:49    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.749,40

05/05/2025 09:05:01    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.700,00

05/05/2025 09:05:17    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.699,00

05/05/2025 09:05:53    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.698,99

05/05/2025 09:05:55    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.650,00

05/05/2025 09:06:04    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.649,99

05/05/2025 09:06:14    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.630,00

05/05/2025 09:06:33    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.629,99

05/05/2025 09:06:38    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.629,99

05/05/2025 09:06:39    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.620,00

05/05/2025 09:06:52    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.619,99

05/05/2025 09:07:18    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.600,00

05/05/2025 09:07:34    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.599,00

05/05/2025 09:08:52    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.550,00

05/05/2025 09:08:52    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/05/2025 09:09:03    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.549,99

05/05/2025 09:09:08    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.549,00

05/05/2025 09:09:11    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.549,99

05/05/2025 09:09:15    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.500,00

05/05/2025 09:09:29    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.499,00

05/05/2025 09:09:29    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.499,99

05/05/2025 09:09:40    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.498,99

3 de 7Gerado em: 09/05/2025 19:24:40

CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU
CANGUÇU-RS



05/05/2025 09:09:41    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.450,00

05/05/2025 09:09:44    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.498,00

05/05/2025 09:09:57    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.448,00

05/05/2025 09:09:58    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.449,00

05/05/2025 09:09:59    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.449,99

05/05/2025 09:10:10    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.445,00

05/05/2025 09:10:12    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.400,00

05/05/2025 09:10:25    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.399,00

05/05/2025 09:10:33    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.395,00

05/05/2025 09:10:35    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.360,00

05/05/2025 09:10:47    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.350,00

05/05/2025 09:10:48    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.359,00

05/05/2025 09:10:58    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.349,00

05/05/2025 09:10:58    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.320,00

05/05/2025 09:11:06    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.310,00

05/05/2025 09:11:07    LANCE    TATIANE CUSTIN BUENO LTDA (PARTICIPANTE 506) 3.350,65

05/05/2025 09:11:14    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.300,00

05/05/2025 09:11:23    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.299,00

05/05/2025 09:11:26    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.298,00

05/05/2025 09:11:29    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.280,00

05/05/2025 09:11:46    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.279,00

05/05/2025 09:11:51    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.275,00

05/05/2025 09:11:58    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.271,00

05/05/2025 09:12:08    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.270,00

05/05/2025 09:12:10    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.250,00

05/05/2025 09:12:17    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.249,00

05/05/2025 09:12:21    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.248,00

05/05/2025 09:12:23    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.200,00

05/05/2025 09:12:32    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.199,00

05/05/2025 09:12:33    LANCE    EJR SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 223) 3.768,00

05/05/2025 09:12:42    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.198,00

05/05/2025 09:12:46    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.160,00

05/05/2025 09:12:49    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.197,00

05/05/2025 09:12:55    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.159,00

05/05/2025 09:13:01    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.158,00

05/05/2025 09:13:08    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.157,00

05/05/2025 09:13:10    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.130,00

05/05/2025 09:13:18    LANCE    JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 921) 3.128,00

05/05/2025 09:13:19    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.129,99

05/05/2025 09:13:29    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.127,99

05/05/2025 09:13:30    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.100,00

05/05/2025 09:13:41    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.099,00

05/05/2025 09:13:49    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.080,00

05/05/2025 09:13:58    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.079,99

4 de 7Gerado em: 09/05/2025 19:24:40

CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU
CANGUÇU-RS



05/05/2025 09:14:17    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.050,00

05/05/2025 09:14:27    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.049,98

05/05/2025 09:14:47    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.040,00

05/05/2025 09:15:06    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.039,98

05/05/2025 09:15:18    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.020,00

05/05/2025 09:15:26    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.019,98

05/05/2025 09:15:37    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.010,00

05/05/2025 09:15:54    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 3.009,99

05/05/2025 09:16:02    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 3.000,00

05/05/2025 09:16:17    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 2.999,99

05/05/2025 09:16:26    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 2.950,00

05/05/2025 09:16:40    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 2.949,99

05/05/2025 09:17:30    LANCE    ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 481) 2.900,00

05/05/2025 09:17:55    LANCE    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 884) 2.899,99

05/05/2025 09:18:47    LANCE    GRUPO ALFA SERV LTDA (PARTICIPANTE 106) 3.349,00

05/05/2025 09:20:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA
05/05/2025 09:20:47    HABILITAÇÃO    

05/05/2025 09:27:21    MENSAGEM    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 
884)Proposta ajustada sendo providenciada para anexo.
05/05/2025 09:28:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 884: Prezado, os documentos complementares já estão habilitados para anexo da proposta reajustada e 
planilha de custos.
05/05/2025 09:28:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 884: Certo, ficamos no aguardo.
05/05/2025 10:18:26    MENSAGEM    DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA (PARTICIPANTE 
884)Documentos anexados.
08/05/2025 11:14:42    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA inabilitado. Motivo: Após análise da proposta apresentada pela empresa 
DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA, realizada pela equipe de apoio ao pregoeiro, constatou-se a inexequibilidade 
da planilha de custos, uma vez que não foi contemplado o encargo previdenciário patronal (INSS empregador), atualmente fixado em 
20% sobre a folha de pagamento.

A ausência desse encargo compromete a viabilidade da proposta, que, se adequadamente corrigida para incluir o referido custo, 
resultaria em prejuízo para a empresa, evidenciando que a proposta apresentada não possui condições de ser executada com os 
recursos do próprio contrato.

Nos termos do art. 59 da Lei nº 14.133/2021, a proposta é considerada inexequível, razão pela qual declara-se a inabilitação da 
empresa DIORGES RICARDO TUCHTENHAGEM AIRES LTDA no âmbito do Pregão nº 001/2025.
08/05/2025 11:14:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA
08/05/2025 11:17:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA

5 de 7Gerado em: 09/05/2025 19:24:40

CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU
CANGUÇU-RS



08/05/2025 11:17:28    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA não apresentou nenhum dos 
documentos exigidos para fins de habilitação, conforme previsto no edital do Pregão nº 001/2025.

A ausência total de documentação impossibilita a verificação do atendimento às exigências legais referentes à habilitação jurídica, 
regularidade fiscal, qualificação técnica e econômico-financeira, em descumprimento ao disposto no art. 62 da Lei nº 14.133/2021, 
que estabelece a obrigatoriedade da apresentação de documentos comprobatórios como condição indispensável para habilitação do 
licitante.

Dessa forma, declaro a inabilitação da empresa ELIT SEGURANÇA PRIVADA LTDA, por descumprimento integral das exigências de 
habilitação previstas no edital.
08/05/2025 11:18:27    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA não 
apresentou nenhum dos documentos exigidos para fins de habilitação, conforme previsto no edital do Pregão nº 001/2025.

A ausência total de documentação impossibilita a verificação do atendimento às exigências legais referentes à habilitação jurídica, 
regularidade fiscal, qualificação técnica e econômico-financeira, em descumprimento ao disposto no art. 62 da Lei nº 14.133/2021, 
que estabelece a obrigatoriedade da apresentação de documentos comprobatórios como condição indispensável para habilitação do 
licitante.

Dessa forma, declara-se a inabilitação da empresa JM WORKS COMERCIO SERVIÇOS LTDA, por descumprimento integral das 
exigências de habilitação previstas no edital.
08/05/2025 11:18:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GRUPO ALFA SERV LTDA
08/05/2025 11:19:18    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GRUPO ALFA SERV LTDA inabilitado. Motivo: A empresa GRUPO ALFA SERV LTDA não apresentou nenhum dos documentos 
exigidos para fins de habilitação, conforme previsto no edital do Pregão nº 001/2025.

A ausência total de documentação impossibilita a verificação do atendimento às exigências legais referentes à habilitação jurídica, 
regularidade fiscal, qualificação técnica e econômico-financeira, em descumprimento ao disposto no art. 62 da Lei nº 14.133/2021, 
que estabelece a obrigatoriedade da apresentação de documentos comprobatórios como condição indispensável para habilitação do 
licitante.

Dessa forma, declara-se a inabilitação da empresa GRUPO ALFA SERV LTDA, por descumprimento integral das exigências de 
habilitação previstas no edital.
08/05/2025 11:19:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TATIANE CUSTIN BUENO LTDA
08/05/2025 11:20:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EJR SOLUCOES LTDA
08/05/2025 11:20:11    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TATIANE CUSTIN BUENO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa TATIANE CUSTIN BUENO LTDA não apresentou nenhum dos 
documentos exigidos para fins de habilitação, conforme previsto no edital do Pregão nº 001/2025.

A ausência total de documentação impossibilita a verificação do atendimento às exigências legais referentes à habilitação jurídica, 
regularidade fiscal, qualificação técnica e econômico-financeira, em descumprimento ao disposto no art. 62 da Lei nº 14.133/2021, 
que estabelece a obrigatoriedade da apresentação de documentos comprobatórios como condição indispensável para habilitação do 
licitante.

Dessa forma, declara-se a inabilitação da empresa TATIANE CUSTIN BUENO LTDA, por descumprimento integral das exigências de 
habilitação previstas no edital.
08/05/2025 11:28:03    MENSAGEM    EJR SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 223)
Ola, bom dia. 
08/05/2025 11:30:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 223: Bom dia, solicitamos que sejam anexados a proposta reajustada e planilha de custos nos documentos 
complementares.
08/05/2025 14:36:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA

6 de 7Gerado em: 09/05/2025 19:24:40

CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU
CANGUÇU-RS



08/05/2025 14:36:17    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EJR SOLUCOES LTDA inabilitado. Motivo: Verificou-se que não consta em seu Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) 
qualquer atividade econômica, principal ou secundária, relacionada à prestação de serviços de portaria ou controle de acesso, que 
constitui o objeto central do certame.

A ausência de atividade compatível impede a comprovação da capacidade técnica e legal da empresa para a execução do objeto 
licitado, o que contraria o disposto no art. 67 da Lei nº 14.133/2021, que exige a demonstração de aptidão para desempenho de 
atividades compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação.

Dessa forma, por não apresentar comprovação de atuação formal na área pertinente ao objeto licitado, declara-se a inabilitação da 
empresa EJR SOLUÇÕES LTDA, por ausência de atividade econômica compatível com os serviços de portaria, em conformidade 
com os termos do edital e da legislação vigente.
08/05/2025 16:29:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/05/2025 16:59:01    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2025 19:24:39    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   HERICK MAIA LUDTKE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   TATIANE P. B. DO ESPIRITO SANTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ELIZA MADEIRA PINTO

7 de 7Gerado em: 09/05/2025 19:24:40

CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU
CANGUÇU-RS


